PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:103/39 DATA: 27/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 638/17 FAT 113488

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 451,731,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO

TOTAL 451,73

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 64567084000122 - SETEM SERV. DE TRANSPORTES  ENCOMENDAS LTDA

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:111/2 DATA: 27/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 052000002 SALARIO EDUCAÇAO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 0906/2015 DOCUMENTO: 636/17 NF 233

CONTA: FNDE_SalEducação 00600672014-00352

0,0000 0,0000 108.564,381,0000 SER TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 03/2016 AO CONTRATO 081/2015 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE DE ALUNOS DA ZONA RURAL DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO.

TOTAL 108.564,38

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 02635025894 - LUIZ CARLOS RAMOS

NATUREZA: 33903615001 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS  - VPD

No.EMPENHO:183/3 DATA: 27/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6040/2016 DOCUMENTO: 855921 ALUGUEL REF 03/2017

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 1.400,001,0000 SER LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA JOÃO PARUSSULO BORGES, 1084, JD SOARES,
BARRETOS-SP, CEP 14.784-335, PARA FINS DE ACOMODAÇÃO DE PACIENTES DURANTE O TRATAMENTO
ONCOLÓGICO NO HOSPITAL DE BARRETOS NO VALOR MENSAL DE R$ 1.400,00.

TOTAL 1.400,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 44734671000151 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:1310 DATA: 27/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00022016

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 0213/2016 DOCUMENTO: 631/17 NF 1689686

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 10.732,323024,0000 AM. CETOPROFENO 50 MG/ML AMPOLA 2 ML IM; 2400,0000 AMP CETOPROFENO 100MG IV OU EV PO
LIOFILIZADO FRASCO-AMPOLA

TOTAL 10.732,32

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 59901454000186 - SANTA CASA DE MISERICORDIA HOSPITAL SÃO VICENTE - SÃO JOSÉ

NATUREZA: 33504300003 SUBVENÇÃO A OUTRAS INSTITUICOES

No.EMPENHO:1573/4 DATA: 27/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: INEXIGÍVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 639/17 Abril/2017

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 29.788,50SUBVENÇÃO A OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS CONFORME LEI Nº 4795 DE 30 DE
DEZEMBRO DE 2016.

TOTAL 29.788,50

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 64567084000122 - SETEM SERV. DE TRANSPORTES  ENCOMENDAS LTDA

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:2666/1 DATA: 27/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012130000 EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 0906/2015 DOCUMENTO: 637/17 NF 234

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 55.255,351,0000 SER TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 03/2016 AO CONTRATO 081/2015 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE DE ALUNOS DA ZONA RURAL DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO.

TOTAL 55.255,35

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 02802821000177 - CONCERGI CONSTRUÇÃO MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA

NATUREZA: 44905191301 RUAS

No.EMPENHO:2715/3 DATA: 27/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3029/2016 DOCUMENTO: 635/17 NF 4552/4558

CONTA: CIDE - C. INTER. DOMINIO ECONOMICO 12570-00066

0,0000 0,0000 6.704,50110,0000 TON CONCRETO BETUMINOSO (CBUQ)

TOTAL 6.704,50

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 08227328000157 - MARQUES & GEREMIAS COMERCIO DE PNEUS LTDA ME

NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:2802 DATA: 27/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 638/17 NF 30959

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 5.768,004,0000 UN PNEU BORRACHUDO 275/80 R 22,5

TOTAL 5.768,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 56175128000140 - ROBERTO TONETTO EPP

NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:2885 DATA: 27/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 638/17 NF 026.794

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 139,202,0000 UN GRAMPO 7/8 X 77 X 540; 4,0000 PC PORCA DUPLA 7/8; 1,0000 PÇ PINO DE CENTRO 12 X 9 MM; 1,0000
PÇ PORCA SEXTAVADA 12 MM; 8,0000 UN ARRUELA CALÇO PINO MOLA DIANTEIRA

TOTAL 139,20

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 19031084000159 - FENIX RECUPERAÇÃO DE MOTORES LTDA - ME

NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:2907 DATA: 27/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 031000006 FUNDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 638/17 NF 417

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 3.700,004,0000 KIT KIT PISTÃO; 1,0000 JG JOGO DE BRONZINA DE MANCAIS; 1,0000 JG JOGO DE BRONZINA DE BIELAS;
1,0000 UN EIXO COMANDO DO MOTOR; 1,0000 JG JOGO BUCHA COMANDO; 1,0000 UND SELO; 8,0000 PÇ
TUCHO; 1,0000 KIT KIT TAMPA DO CARTER; 2,0000 PÇ CABEÇOTE; 4,000

TOTAL 3.700,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 19031084000159 - FENIX RECUPERAÇÃO DE MOTORES LTDA - ME

NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:2908 DATA: 27/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 031000006 FUNDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 638/17 NF 468

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.600,001,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: POLIR COLOS DO VIRABREQUIM, MANDRILHAR BUCHAS E ALINHAR,
FAZER TESTE EM BIELAS, ESMERILHAR VÁLVULAS, MONTAR CABEÇOTE, DESMONTAR MOTOR, LIMPAR
MOTOR, FAZER LIMPEZA DE BICOS, TORNEAR VOLANTE, TESTAR CARCAÇA, RECONDICIONAR E

TOTAL 1.600,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 59905216000149 - ASILO PADRE EUCLIDES CARNEIRO

NATUREZA: 33504300003 SUBVENÇÃO A OUTRAS INSTITUICOES

No.EMPENHO:3054/2 DATA: 27/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: INEXIGÍVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 638/17 Abril-2017

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 15.833,33SUBVENÇÃO A OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS CONFORME LEI Nº 4795 DE 30 DE
DEZEMBRO DE 2016.

TOTAL 15.833,33

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 50879220000105 - JOÃO BATISTA DEL NINNO EIRELI

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:3089 DATA: 27/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 031000007 FUNDO ESPECIAL RODOVIÁRIA

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 130 ADMINISTRAÇÃO DE CONCESSÕES

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 634/17 NF 200.485

CONTA: FUNDO ESPECIAL RODOVIÁRIA 28891-0066

0,0000 0,0000 2.439,2017,0000 GL TINTA ESMALTE AZUL DEL REY; 6,0000 LTA AGUARRÁS 05 LITROS; 3,0000 LT THINNER 5 LITROS;
7,0000 UND TRINCHA 395-2; 8,0000 UN ROLO DE LÃ; 3,0000 LAT TINTA LATEX ACRÍLICO FOSCO VANILLA 18
LITROS; 3,0000 UN ROLO DE LÃ 23 CM; 2,0000 LTA CIMENTADO PI

TOTAL 2.439,20

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 05374077000145 - FABIANO LUIS CAPECCI - ME

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:3110 DATA: 27/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 638/17 NF 11125

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 501,50200,0000 UN PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 3.1/2; 90,0000 UN PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 4.1/2; 1,0000 PÇ BROCA
DE AÇO RÁPIDO 1/4; 1,0000 PÇ BROCA DE AÇO RÁPIDO 5/16; 200,0000 UN ARRUELA LISA 1/4; 90,0000 UN
ARRUELA LISA 5/16; 100,0000 UN PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 2.1

TOTAL 501,50

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 62225370000184 - MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA - EPP

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:3129/2 DATA: 27/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 031000004 FUNDO BOMBEIRO-FEBOM

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5096/2016 DOCUMENTO: 632/17 NF 2407

CONTA: BOMBEIROS 23894-0066

0,0000 0,0000 241,202,0000 PCT FARINHA DE MILHO 500GR; 30,0000 LT ÓLEO DE SOJA 900ML; 2,0000 KG FUBÁ 500 GRS; 20,0000 PCT
CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR; 10,0000 UND MARGARINA VEGETAL COM SAL 500 GR - COM 80% DE
LIPÍDIOS; 5,0000 KG AÇÚCAR REFINADO 1 KG; 15,0000 KG FEIJÃO

TOTAL 241,20

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 49255029000103 - MARTINS & PIRES LTDA - ME

NATUREZA: 44905238001 MÁQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE

No.EMPENHO:3163 DATA: 27/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 638/17 NF 005.457

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 252,001,0000 UN FURADEIRA DE IMPACTO 650W 220V

TOTAL 252,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 55464614000388 - MOCOCA PNEUS LTDA

NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:3769 DATA: 27/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 637/17 NF 9746

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 150,001,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: ALINHAMENTO EIXO DIANTEIRO CARGA; 2,0000 SER PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO: BALANCEAMENTO CARGA DIANTEIRO

TOTAL 150,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 08528442000117 - NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:3909/1 DATA: 27/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR  - REC. ESTADUAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 362 ENSINO MÉDIO

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6172/2016 DOCUMENTO: 633/17 NF 297658

CONTA: Merenda Estadual 21958-00066

0,0000 0,0000 1.206,84120,0000 KG FARINHA DE TRIGO; 50,0000 KG AMIDO DE MILHO - PCTE 500 GR; 70,0000 KG FARINHA DE MILHO
AMARELA PACOTE COM 500G; 100,0000 KG FUBÁ 500 GRS; 96,0000 FRS FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL
CLARO; 48,0000 UN FERMENTO EM PÓ; 360,0000 POT MARGARINA VEGETA

TOTAL 1.206,84

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 02886959000100 - MULT BEEF COMERCIAL LTDA - EPP

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:3915/1 DATA: 27/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR  - REC. ESTADUAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 366 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6171/2016 DOCUMENTO: 633/17 NF 036.497

CONTA: Merenda Estadual 21958-00066

0,0000 0,0000 12.312,00480,0000 KG CARNE BOVINA MOÍDA, ASSADA OU COZIDA E CONGELADA - COM SIF; 30,0000 KG PERNIL SUÍNO
COZIDO, TEMPERADO E DESFIADO - COM SIF

TOTAL 12.312,00

UNIDADE: 020100 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

FORNECEDOR: LUIZ ANTONIO FURLAN

NATUREZA: 33903099006 Outras Materiais de Consumo - Adiantamentos

No.EMPENHO:4059 DATA: 27/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 292368 ADIANTAMENTO

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 500,00OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - ADIANTAMENTOS - DESPESA DE PEQUENO VALOR E PRONTO
PAGAMENTO.

TOTAL 500,00

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 257.540,05